

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa  
tel. i faks: 34/ 367-37-53  
**Znak sprawy: DAZ.26.080.2015**  
L.dz. 3079/15

Częstochowa, dnia ..03...-09-2015r.

### Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, testów ureazowych oraz wymazówek plastikowych sterylnych.

#### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ (1)

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst jednolity, Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zmianami, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

#### **Pytanie 1: Dotyczy części nr 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 roztworu EDTA o pH 8,00±0,2?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytania 2 do Projektu umowy:**

##### **1. Dotyczy § 4**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

##### **2. Dotyczy § 6 ust. 2 pkt 1 i 2**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru?

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni roboczych jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w§6 ust. 2 pkt.1) i pkt.2):**

„2. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest do :

1) wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo, na wolny od wad w terminie siedmiu dni roboczych licząc od dnia przesłania reklamacji faksem lub drogą elektroniczną (e-mail),

2) uzupełnienia braków ilościowych w terminie pięciu dni roboczych od dnia przesłania reklamacji faksem lub drogą elektroniczną (e-mail)“.

W/w zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

##### **3. Dotyczy § 7 pkt 3 umowy oraz pkt. 1 wymagań dla części 3 Formularza asortymentowo cenowego**

W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie wymaganego terminu ważności dostarczanego towaru do 12 m-cy?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**



#### **4. Dotyczy § 8 ust. 3**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę?

Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie naliczanie przez wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne.

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

#### **5. Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2**

W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”?

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis W§ 9 ust.1 pkt.2):**

*„2) dopuszcza się zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług na przedmiot zamówienia. Uwzględnienie nowej stawki podatku VAT nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające urzędową zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian”.*

**W/w zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.**

#### **6. Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 5**

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

#### **7. Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 1 i 2**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości „0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części dostawy/braków ilościowych/towaru wadliwego za każdy dzień opóźnienia”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy/braków ilościowych/towaru wadliwego jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 183%, wartości zamówionej dostawy /braków ilościowych/towaru wadliwego. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

#### **8. Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 4**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości „5 % wartości brutto od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia”?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**



### **Pytania 3 Część Nr 3**

1. Jaką klasę czystości Zamawiający oczekuje? Czy wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile - R ) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

2. Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa czy dopuszcza niższą klasę I?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

### **Pytanie 4 Część 3 poz.1**

Czy Zamawiający dopuści wymazówki plastikowe o długości 175 mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

### **Pytania 5:Dotyczy: Część nr 1**

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie z pozycji nr 2 bulionu wzbogaconego o poniższym składzie:

**Skład w g/l wody destylowanej:**

Wyciąg mózgowo-sercowy ..... 17,5 g

Hydrolizat żelatynowy ..... 10,0 g

Glukoza ..... 2,0 g

Chlorek sodu ..... 5,0 g

Fosforan disodu ..... 2,5 g ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z dostawą. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami ust. 4 w §4 wymaga od Wykonawcy dołączenia do dostawy przedmiotu umowy informacji w formie ulotki na/ lub w opakowaniu zawierającej dane producenta co do właściwości przedmiotu zamówienia, zasad bezpieczeństwa użytkowania i terminów ważności.**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał metodyk podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, jeśli zostaną one dostarczone wraz z podpisaną umową lub wraz z pierwszą dostawą?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga metodyk podłoży mikrobiologicznych z dostawą. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami ust. 4 w §4 wymaga od Wykonawcy dołączenia do dostawy przedmiotu umowy informacji w formie ulotki na/ lub w opakowaniu zawierającej dane producenta co do właściwości przedmiotu zamówienia, zasad bezpieczeństwa użytkowania i terminów ważności.**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie z pozycji nr 3 odczynnika z minimalnym 5-miesięcznym terminem ważności od daty dostawy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części Nr 1 w pozycji 3 odczynnik z terminem przydatności do użycia/ ważności nie krótszym niż 5 miesięcy od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego.**

Zapis o poniższym brzmieniu zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w części Nr 1:

„Termin przydatności do użycia/ ważności:

- nie krótszy niż 6 miesięcy (część Nr 1 poz. 1,2,4) oraz nie krótszy niż 5 miesięcy (część Nr 1 poz. 3) od daty dostawy do Magazynu Głównego Zamawiającego”,

### **Pytania 6: PAKIET 2**

1. Czy Zamawiający wymaga aby Testy posiadały bardzo łatwy i wygodny dostęp do studzienki testowej zamykany ruchomym okienkiem zabezpieczonym przed samoczynnym przesunięciem i wypadnięciem specjalnym ogranicznikiem?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

2. Czy Zamawiający wymaga testu mokrego?

**Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.**

**W przypadku zaferowania asortymentu o parametrach dopuszczonych przez Zamawiającego niniejszymi wyjaśnieniami, Wykonawca winien to zaznaczyć w swojej ofercie tj. w odpowiednim formularzu asortymentowo-cenowym „kolumna 2 – dla odpowiedniej pozycji” oraz potwierdzić w dokumentach wymaganych w §6 ust. 11 pkt. 1) SIWZ i Załączniku Nr 2 do SIWZ.**

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.szpitalparkitka.com.pl](http://www.szpitalparkitka.com.pl). Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 11.09.2015r. termin składania ofert.

Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym Wykonawcom, którym przekazał SIWZ na ich wniosek. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego [www.szpitalparkitka.com.pl](http://www.szpitalparkitka.com.pl).

**DYREKTOR**  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

*lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz*

.....  
podpis  
kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej